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relse, som har forestaaet hele Valghandlingen og 
givet sit Navn for, at det er gaaet lovligt 
til, kan kræve, at man maa tage Hensyn lil 
den홢Erklæring, og de Vælgere, som paa den 
bestemte Dag møde ,paa Valgstedet -홢홢홢 og 
mange møde kun med stor Opoffrelse baade 
af .Tid og Penge, fordi sde komme langveis 
fra -홢홢 have et. bestemt Krav til os, som 
skulle afgjøre Valgets Gyldighed, nemlig det, 
at vi saavidt mulig søge at skaffe Sikkerhed 
tilveie for, hvorledes Fleertallet af de mødte 
Vælgere virkelig har stemt. Dernæst, naar 
vi see hen til, at det kan være en ikke ringe 
Ulempe for en Kreds, naar den paany bringes i 
alt det Røre, som saadant et Valg foranlediger, 
og naar vi navnlig see hen til den Uleilighed, 
det Tids- og Pengespilde, som ekforbunden 
med et Omvalg, saa synes jeg, at det er vor 
Pligt, naar vi have et nogenlunde sandsynligt 
og paalideligt Skjøn,for, at Valget uden den 
begaaede Feil vilde have havt det Udfald, som 
det har faaet, da at stadfæste det. Det er 
naturligt, at de Mænd, som have ført ved- 
kommende Valg- og Stemmelister, skulle straffes 
for de Forseelser, som de have begaaet, men 
det er 홢홢홢홢홢 hvad der allerede er anført 홢- 
horst urigtigt at ville straffe de mange Andre, 
som ere uskyldige deri. Derfor har jeg maattet 
stemme for, at Valget skulde godkjendes og 
troet derved at handle i Overeensstemmelse 
med min Stemmegivning ved lignende Leilig- 
heder tidligere, ligesom jeg ogsaa agter frem- 
deles, naar saadanne Sporgsmaal maatte 
komme for at stemme paa lignende Maade. 

W i n t h e r :  Det. har glædet mig at 
høre den Udvikling, som et æret Medlem af 
Udvalgets. Mindretal (Høgsbro) har givet; 
nogle af de Bemærkninger, som han her har 
fremsort fuldstændigere og bedre,, end jeg havde 
været istand til, vilde jeg netop have gjort 
ganske i samme Retning som han. Jeg skal 
nu, efterat det er. saa vidtløftigt udviklet, og 
efterat den ærede Ordforer for Fleertallet og- 
saa har fremsat sin Mening om, Sagen, ud- 
tale den Anskuelse, .at, naar man harshort 
det Foredrag, som det ærede Medlem for 
Svendborg Amts»3die Valgkreds (I. A..Hansen) 
fremførte, sfaaer man deraf det Indtryk, at der 

ganske vist er skeet særdeles store Afvigelser 
fra Valgloven, og at her er Tale om alvor- 
lig Straf; men paa den anden Side fore- 
kommer det mig, at det ærede Medlem lagde 
for stor en Vægt paa enkelte Ting, uden at 
det dog kan paavises, i hvilken Grad de have 
havt Indflydelse paa Stemmetallets til forskjel- 
lige Sider. Det blev f.- Er. vel anført af 
det ærede Medlem for Svendborg Amts Zdie 
Valgkreds, at der havde været nogle Medlem- 
mer, som havde forlangt at stemme, og som 
,ikke fandtes opførte, men man vidste ikke, 
hvormange det var; men det, der for mig-er 
det Afgjørende i denne Sag og som gjør, at 
jeg. maa staae i modsat Retning af den, 
hvori jeg stemte i foregaaende Sag, er, a t  vi 
her kunne vide med Vished, at de berettigede 
Vælgeres Fleertal har stemt for den Mand, 
der er erklæret for valgt, og det er dette, som 
jeg finder bør være det Afgjørende ved den 
Slags Sager. I  den forrige Sag var det 
Noget, som aldeles ikke kunde paavises med 
Bestemthed, men det er netop Tilfældet her, 
og den Paastand, at man nok skulde tage 
Hensyn til de Oplysninger, der fremkom ved 
et Forhør, na.r det foregik efter Thingets 
Anmodning, men derimod ikke, naar det skete 
uden Thingets Anmodning, forekommer mig at 
være høist besynderlig, hvorimod det er oplyst 
af det ærede Mindretals Taler, at Anmod- 
ningen til vedkommende Retsbetjettt har været 
stillet saaledes, at han maatte antage, at der 
ogsaa havde været givet ham det Paalæg at 
skaffe denne Side af Sagen oplyst. Jeg 
troer, at man-maa være denne Forhorsdonsp 
mer Tak skyldig, fordi han har skaffet os Vis- 
hed om det Punkt, som altid har været det 
Afgjotsende for Thingets Afstemning i Valg- 
sager. Jeg seer virkelig ikke, hvorfor vi skulde 
lade det komme til et nyt Valg i denne 
Kreds, naar vi vide, at de dengang i Hen- 
hold til det kongelige aabne Brev tilstede- 
værende Vælgere have givet et Fleertal for 
den Mand, som er valgt. Dette kan jeg al- 
deles ikke indsee, og det forekommer mig at 
komme i den største Modstrid med, hvad der 
altid før er passeret her. Jeg skal ikke op- 
holde det høie Thing længere, thi det Væsent- 
lige as det, jeg vilde sige, er allerede sagt af 


